
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.456 55Segunda-feira, 11 DE JANEIRO DE 2021

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito publicação do extrato 
de memorando de entendimento:

PARTES: Universidade do Estado do Pará - UEPA e Prefeitura Municipal de 
de Parauapebas
Publicado no DOE : nº 34.454, de 07 de janeiro de 2021
Procololo da publicação: 616647
Belém, 08 de janeiro de 2021
CCP/UEPA

Protocolo: 617191

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EDITAL N° 01/2021 – UEPA
PROCESSO SELETIVO 2021 PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO E ENSINO DE CIÊNCIAS NA AMAZÔNIA EM NÍVEL DE MESTRA-
DO PROFISSIONAL
A Universidade do Estado do Pará (UEPA), por meio do Centro de Ciências 
Sociais e Educação (CCSE), da Coordenação do Programa de Pós-Gradu-
ação em Educação e Ensino de Ciências na Amazônia (PPGEECA), torna 
público a abertura das inscrições para o Processo Seletivo 2021, em nível 
de Mestrado Profi ssional.
As inscrições deverão ser realizadas no período de 14/01/2021 à 
03/02/2021.
O edital, na íntegra, está disponível no site www.uepa.br e para esclare-
cimentos e dúvidas sobre o processo seletivo utilizar o e-mail: ppgeeca@
uepa.br
Belém, 11 de janeiro de 2021.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 617230
DECISÃO ADMINISTRATIVA
PROCESSO n°2015/221950

Acolho a fundamentação do Parecer nº 001/2021-PROJUR/UEPA, para:
1.Rescindir unilateralmente o contrato n.º 021/2016, celebrado entre a 
Universidade do Estado do Pará e a Empresa Nacional Gás Butano e Distri-
buidora LTDA, nos termos do art. 78, XII, da Lei n.º 8.666/93.
Belém, 07 de janeiro de 2021.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UEPA

Protocolo: 617193

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 21/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2020/867525
Laudo Médico: 66143
R E S O L V E:
CONCEDER, 14 (QUATORZE) dias de Licença por Licença para Tratamento 
de Saúde, nos 13/10/2020 a 26/10/2020, A servidor(a) NERYAM SILVA 
DOS SANTOS SERRA, matrícula: 5181151/4, CPF: 174.974.262-49, idade: 
56, cargo: ENFERMEIRO, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC 
TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
06 de JANEIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 20/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2020/867525
Laudo Médico: 66144
R E S O L V E:
CONCEDER, 17 (DEZESSETE) dias de Licença por Licença para Tratamento 
de Saúde, nos 13/10/2020 a 29/10/2020, A servidor(a) VERA LUCIA AMA-
RAL GONCALVES DOS SANTOS, matrícula: 3222284/1, CPF: 145.597.652-
00, idade: 60, cargo: ASSIST. SOCIAL, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
06 de JANEIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 616958

ERRATA
.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TECNICA Nº 01/2016/SEASTER/EGPA

PROCESSO Nº2019/126296
DIARIO OFICIAL Nº 34.454, de 06 de janeiro 2021
Número de Protocolo nº616819
Onde-de lê: 6º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICA 
Nº 01/2016/SEASTER/EGPA
Leia-se: 7º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICA 
Nº 01/2016/SEASTER/EGPA

Protocolo: 617040

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 22/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2020/867525
Laudo Médico: 66142
R E S O L V E:
CONCEDER, 07 (SETE) dias de Licença por Licença por Motivo de Doen-
ça em Pessoa da Família, nos 14/10/2020 até 19/10/2020, A servidor(a) 
KATIANE ABDON DA PIEDADE OLIVEIRA, matrícula: 54190511/1, cargo: 
AGENTE ADMINISTRATIVO,
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
06 de JANEIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 616959

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 004/2021-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 08 de janeiro de 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMA-
NOS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
03/09/2020, publicado no DOE nº 34.335 de 03/09/2020 e,
CONSIDERANDO o processo administrativo eletrônico nº 2021/11633
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste  
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57202332/1 Ananias Soares da Costa 2018 07/01/2021 a 05/02/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA
Secretário de Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 616997

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 002/2021-GGP/SEJUDH de 06/01/2021, 
publicada no DOE n°. 34.454 de 08/01/2021.
Onde se lê:
... para 11/01/2021 a 09/01/2021.
Leia-se:
... para 11/01/2021 a 09/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA
Secretário de Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 616993
ERRATA DA PORTARIA N°. 003/2021-GGP/SEJUDH de 06/01/2021, 
publicada no DOE n°. 34.454 de 08/01/2021.
Onde se lê:
... para 13/01/2021 a 11/01/2021.
Leia-se:
... para 13/01/2021 a 11/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA
Secretário de Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 616994


